Протокол заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Нижнебузулинского сельсовета
с.Нижние Бузули

              31.10.2019

	Заместитель председателя
	Гурулев С. В.
	Председатель сельского Совета народных депутатов (заместитель председателя комиссии)

	Секретарь комиссии
	Хорошайлов О. Б.
	Ведущий специалист администрации

	Члены комиссии

	Иванова Л. А.
	Депутат сельского Совета народных депутатов, председатель комиссии по правотворчеству, законодательству и регламенту

	Клименков А. В.
	Депутат сельского Совета народных депутатов, председатель комиссии по вопросам местного самоуправления

Комиссия утверждена в составе 5 человек. На заседании комиссии присутствуют 4 человека. Председатель комиссии Сиваев А. А. отсутствует по уважительным причинам. На заседании присутствует более двух третей от общего числа членов комиссии. Заседание комиссии правомочно.
Повестка дня:

О рассмотрении поступившего уведомления специалиста 1 категории Нижнебузулинского сельсовета Лазаренко Ксении Олеговны уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от 21.10.2019.
СЛУШАЛИ:

Гурулева С. В., заместителя председателя комиссии – в администрацию Нижнебузулинского сельсовета от специалиста 1 категории Нижнебузулинского сельсовета Лазаренко Ксении Олеговны поступило уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от 21.10.2019.

Главой администрации Нижнебузулинского сельсовета по результатам рассмотрения уведомления принято решение о рассмотрении его на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от 21.10.2019 (далее – комиссия). Уведомление передано для подготовки мотивированного заключения ведущему специалисту Хорошайлову О. Б.

От ведущего специалиста Хорошайлова О. Б. поступило мотивированное заключение по проверке уведомления от 28.10.2019.

В результате проверки установлено, что Лазаренко Нина Юрьевна принята на муниципальную должность с 21.10.2019 в администрацию Нижнебузулинского сельсовета и в настоящее время занимает должность специалиста до проведения конкурса на замещение вакантной должности.

 Согласно структуры администрации Нижнебузулинского сельсовета специалист Лазаренко Нина Юрьевна и специалист 1 категории Лазаренко Ксения Олеговна имеют прямое подчинение главе администрации Нижнебузулинского сельсовета. Должностные обязанности, исполнение которых может привести к возникновению конфликта интересов это исполнение Лазаренко Ксенией Олеговной должностных обязанностей главы администрации Нижнебузулинского сельсовета в период отсутствия главы администрации Нижнебузулинского сельсовета Сиваева А. А. (ежегодный очередной отпуск).

В связи с тем, что на исполняющего обязанности главы администрации Нижнебузулинского сельсовета возлагается без ограничений и исключений организационно-распорядительные функции главы администрации Нижнебузулинского сельсовета, то возникает необходимость в принятии мер, направленных на предотвращение конфликта интересов.

По результатам проверки уведомления предлагается:

1. Признать, что при исполнении муниципальным служащим – специалиста 1 категории Лазаренко К. О. должностных обязанностей главы администрации Нижнебузулинского сельсовета на период отсутствия Сиваева Алексея Анатольевича  личная заинтересованность может привести  к конфликту интересов.

2. Для недопущения возникновения конфликта интересов рекомендовать главе администрации Нижнебузулинского сельсовета предоставлять часть ежегодного оплачиваемого отпуска специалисту Лазаренко Н. Ю. на период возложения исполнения обязанностей главы администрации Нижнебузулинского сельсовета.

ВЫСТУПИЛИ:

Иванова Л. А. – поддерживаю предложения, изложенные в мотивированном заключении от 28.10.2019.

Клименков А. В. – Предлагаю установить, что в рассматриваемом случае содержится признаки личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.

РЕШИЛИ:

1.Признать, что при исполнении муниципальным служащим – специалистом 1 категории Лазаренко К. О. должностных обязанностей главы администрации Нижнебузулинского сельсовета на период отсутствия Сиваева Алексея Анатольевича личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.

2. Для недопущения возникновения конфликта интересов рекомендовать главе администрации Нижнебузулинского сельсовета предоставлять часть ежегодного оплачиваемого отпуска специалисту Лазаренко Н. Ю. на период возложения исполнения обязанностей главы администрации Нижнебузулинского сельсовета
ГОЛОСОВАЛИ:

          Единогласно.

Количество голосов «за» 4, против нет, воздержавшихся нет.

	Заместитель председателя
	Гурулев С. В.

	Секретарь комиссии
	Хорошайлов О. Б.

	Члены комиссии

	Иванова Л. А.

	Клименков А. В.